
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE QUERÉTARO 
Cuenta Pública 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 31 de diciembre de 2024 

(Pesos) 

Concepto 2024 2023 Concepto 2024 2023 

Total del·Act_1v_o __.1 ... os_w.1143,688 949__.�""9-75,.....,.99_5._ 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y su• notas, son rnon11blemente correctos y son 

responsabllidad del emisor. 
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PASIVO 

Pasivo Cltcul nte 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 

Documentos por Pagar a Corto Plazo 

Porción a Corto Plaza de la Deuda Pública a Largo Plazo 

Titulas y Valores a Corto Plazo 

Pasivos Diferidos a Corto Plazo 

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a 
Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 

Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos No Circulantes 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo �o Clrculai,Je 
Cuenlas por Pagar a Largo Plazo 

Documentos por Pagara Largo Plazo 

Deuda Pubíloa a Largo Plam 

Pasivos Dilendos a u,rgo Plazo 

Fondos y Bienes da Terceros en Garantí;, y/o en 
Admlnislracjon a L.irgo Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

60,7Hj,249 

o 

60,715,249 

Total del Pasivo 142,827,787 132,291,3!19 
���--��������������������- -�������- 

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 
fiacl1111d.l P.1iblh;.I/P3_tfl111onlQ. C::ontrll!_uldo 
Aportaciones 

Donaciones de Capital 

Aclualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 

Hllclen11n PllbllcalPa:trimonlD Gt>nl!rtldo 
Resullados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 

Resullados de Ejercicios Anteriores 

Revalúes 

Reservas 

Rociificacrones de Resullados de Ejercicios Anu,rioras 

E ceso o lnsullclencla en 111 �lualliacfón de In 
Hncl nda PúbllcalPalrimonlo 
Resullado por Posición Monelaria 

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 
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396,829,720 

250,572 

2,786,612 
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399,866,904 

550,109,091 

176,812,400 

640,544,886 

84,372,945 

(351,621,139) 
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258,836 

5,968,437 

o 

o 

o 

o 

476,770,056 

582, 173,633 
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195,885,482 

718,545,206 

91,901,281 
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ACTIVO 

Acrttvo e rcUJ,ttt•�:� -.�.:· .. -:·:��':,:·;.u;�{ 1\ .::�:��.·.,.· �����·�:.� .. :::�;J, �:::�: ... �.: 
Efectivo y Equivalentes 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalenles 

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 

Inventarlos 

Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Cln:ul,11ue 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 

Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

Aclivos Diferidos 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Aclivos no Circulanles 

Otros Activos no Circulantes 


